
Vincencov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.405706N, 17.062465E

Nadmořská výška: 341 m n. m. První pís. zmínka: 1795 (229 let) Katastrální výměra: 117 ha

Počet obyvatel: 112 PSČ: 798 04

Adresa URL: www.vincencov.cz

O obci
Vincencov je malebná víska obklopená lesy ležící na rozmezí Hané a Drahanské vrchoviny, která je již
součástí Českomoravské vysočiny.

Historie obce
Své jméno získala po majiteli původního panství - knížeti a biskupovi Vincencovi ze Schrattenbachu. V
písemných pramenech se o Vincencovu hovoří až v roce 1795, i když je známo, že toto místo bylo
osídleno již ve středověku.
 

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
V těsné blízkosti obce se nachází přírodní rezervace Blátka, kde se vyskytují vzácné květeny. Díky
nadmořské výšce 350 m najdete na okraji obce řadu krásných výhledů do okolí.

Současnost obce
Upravená náves se může pochlubit novou budovou obecního domu se společenským sálem. Obec je
plynofikovaná a elektrifikovaná.
 

Sportovní možnosti
Nedaleko západního okraje obce prochází zelená turistická značka a trasa lokální cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Nejvyznamnější památkou obce je starobylá kaplička sv. Floriána

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3529/vincencov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:30:04



Obec leží cca 12 km od okresního města Prostějova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3529/vincencov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:30:04


